

PROTOKÓŁ
z posiedzenia Komisji ds. Socjalnych
oraz Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego
w dniu 08 czerwca 2021 r.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji (Edyta Zalewska, Józef Dominiuk) Wójt Gminy-Barbara Mazurczyk, Zastępca Wójta Gminy- Bogdan Żukowski, Andrzej Rydzewski-OSP Miłki, Dariusz Skrzypek-Dyrektor Ośrodka Kultury.

Tematem posiedzenia było przyjęcie sprawozdania z działalności Ośrodka Kultury w Miłkach za 2020 r., przyjęcie sprawozdania z działalności Ochotniczej Straży Pożarnej, przyjęcie sprawozdania z programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz temat oświaty w naszej gminie.

Dariusz Skrzypek zreferował po krótko przedstawione sprawozdanie. Powiedział, że 2020 r. był dla kultury bardzo ciężki. Do pierwszej połowy marca odbywały się wszystkie zaplanowane wydarzenia, bale karnawałowe, Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. Ostatnią imprezą przed lockdownem był koncert i wystawa w Ośrodku Kultury-Caffe Kultura. W momencie poluznienia obostrzeń odbywały się zajęcia stałe. Symbolicznie uczczone zostały dożynki. Odbył się koncert trzech tenorów w Kościele w Miłkach, przy niestety małej publiczności. Ludzie się bali. Był konkurs na wieniec dożynkowy, sołectwa stanęły na wysokości zadania i wzięły w nim udział. Większość wydarzeń niestety została odwołana, z przyczyn niezależnych. Chęć działania ze strony pracowników była. Podkreślił, że od maja tego roku wszystko wróciło do normy, działamy pełną parą. Planujemy kino letnie w różnych miejscowościach, zaplanowaliśmy 5 seansów.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie sprawozdania. W Ośrodku Kultury przez dwa tygodnie będzie letnisko dla dzieci, jest limit 15 osób. Będą dwa turnusy. Dużo zabaw na świeżym powietrzu.

Przewodnicząca podziękowała za obecność i wypowiedź. Pytań i uwag nie było. Poprosiła o zabranie głosu Andrzeja Rydzewskiego - reprezentującego Ochotniczą Straż Pożarną w Miłkach.

Andrzej Rydzewski powiedział, że złożone sprawozdanie dotyczy OSP Miłki. Powiedział, że sprzęt działa. Konieczna jest wymiana wozu strażackiego. Wymiana miałaby być na średni wóz strażacki.

Przewodnicząca podziękowała za pracę na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców.

Józef Dominiuk zapytał o ilość wyjazdów do gaszenia traw.

Andrzej Rydzewski powiedział, że w tym roku było dużo mniej zgłoszeń.

Józef Dominiuk zapytał, czy jest zainteresowanie samochodem wystawionym na sprzedaż.

Andrzej Rydzewski odpowiedział, że na razie cisza. Jest to stary wóz.

Józef Dominiuk zapytał, czy zakup nowego wozu wiąże się z finalizacją sprzedaży starego.

Andrzej Rydzewski wyjaśnił, że na nowy wóz składają się środki, które zostały zabezpieczone środki w budżecie gminy plus dofinansowanie Komendy Głównej w wysokości 220 tys. zł oraz środki z Narodowego i Wojewódzkiego Funduszu w wysokości 210 tys. zł. W sumie 430 tys., zł plus wkład gminy. Środki ze sprzedaży starego wozu planujemy przeznaczyć na doposażenie. Problemem są garaże, ich wysokość i głębokość, przez co przy zakupie wozu jesteśmy ograniczeni. Musimy dopasować auto do garażu. Remont garażu był w 2010 roku, zrobiliśmy co możliwe, żeby maksymalnie powiększyć pomieszczenie.

Przewodnicząca podziękowała Andrzejowi Rydzewskiemu za przybycie.

Przewodnicząca poddała analizie sprawozdanie z realizacji Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za 2020 rok.

Agnieszka Grajewska-Sudyn odpowiedzialna za współpracę z organizacjami pozarządowymi powiedziała, że 2020 rok był bardzo trudny. Zaplanowane przez organizację zadania nie mogły być zrealizowane przez panującą pandemię i wprowadzone obostrzenia. Część organizacji odstąpiła od realizacji umów. Mimo pandemii działały Kluby Sportowe prowadząc treningi piłki nożnej oraz ringo. Zrezygnowali natomiast z organizacji obozu sportowego. Jedną z organizacji, której środki zostały przyznane w ramach oferty złożonej w otwartym konkursie ofert, całkowicie odstąpiła od podpisania umowy, mowa o Towarzystwie Kolarskim Masters Giżycko. W konkursach rozdane zostało 39 tys. zł. Organizację zrealizowały zadania na kwotę 28 tys. zł.

Przewodnicząca podziękowała za zabranie głosu i zdanie sprawozdania. Poprosiła o zabranie głosu Panią Wójt w sprawach szkół.

Wójt powiedziała, że mamy za sobą trudny czas. W maju zatwierdzane są arkusze organizacyjne szkół. Zgodnie z prawem oświatowym to organ prowadzący sprawuje nadzór organizacyjny i finansowy nad szkołami. Natomiast dyrektor opracowuje arkusze organizacji pracy na przyszły rok szkolny, biorąc pod uwagę przede wszystkim merytorykę. Stosowaliśmy zasadę, że spotykamy się z dyrektorami i wspólnie ustalamy pewne kwestie. Trudno zadowolić, każdą ze stron, ponieważ dyrektorzy reprezentują interesy nauczycieli, a organ musi dbać o interes publiczny. Wójt wspomniała, że wpłynęła skarga Związku Nauczycielstwa Polskiego na działalność Wójta, podnosząca zarzut nieuprawnionej ingerencji w proces tworzenia arkuszy organizacji pracy szkół oraz o całkiem niezrozumiały zarzut w ocenie Pani Wójt, że przyczynia się do zwolnienia nauczyciela wspomagającego w jednej ze szkół. Wyjaśniła, że dyrektor w ostatniej chwili zmieniła koncepcję, kiedy dowiedziała się, że w nowym roku szkolnym nie będzie ucznia wymagającego nauczyciela wspomagającego. Pani dyrektor w takiej sytuacji nie miała innej opcji, bo gdyby nie dokonała zmian w arkuszu, a od września dziecka by nie było to i tak trzeba nauczycielowi zapłacić, bo etat pozostaje. Ruch kadrowy w oświacie możliwy jest do końca maja. W sierpniu robi się aneks do arkusza i nauczyciel może powrócić na etat. Teraz może przejść w stan nieczynny, który może trwać 6 miesięcy i normalnie otrzymuje przez ten czas wynagrodzenie, a jeśli w tym czasie dostanie ofertę pracy to musi ją przyjąć. To co przygotowuje dyrektor i Wójt zatwierdzi musi zostać sfinansowane, więc odpowiedzialność za zapisy arkuszy jest bardzo duża. Jest siatka godzin obowiązkowych i siatka godzin, które finansuje organ prowadzący, czyli biblioteka, świetlica, zajęcia rewalidacyjne, zajęcia pedagoga, psychologa. Wszystkie dodatkowe zajęcia są z budżetu gminy. Świetlica jest dostosowana do dojazdów dzieci i planu lekcji. Dopiero w sierpniu układane są plany lekcji i ustalany jest rozkład dowozu uczniów. Często mówimy o tym, żeby godziny świetlicy były to godziny ponad wymiarowe. Jeżeli nauczyciele nie mają godzin ponad wymiarowych w ogóle to nie wyrabiają średniej wynagrodzeń i wtedy na koniec roku szkolnego organ prowadzący dla nauczyciela, który nie miał ani jednej godziny ponad wymiarowej musi wypłacić wynagrodzenie wyrównawcze w wysokości nawet 10-15 tys. zł. Zdarzył się taki przypadek, że dla nauczyciela stażysty trzeba było wypłacić około 6 tys. ze względu na to, że nie miał godzin i nie wyrobił średniej, która jest wyliczana na poziomie średniej każdego stopnia awansu. Podkreśliła, że musi zadbać o dzieci i finanse. Subwencja znowu została ograniczona na ten rok. Wynagrodzenia nauczycieli idą w górę. Dyrektorzy wiedzą, że szkoła nie może pracować bez zatwierdzonego arkusza.

Bogdan Żukowski powiedział, że zgodnie z prawem oświatowym nauczyciel musi wypracować 40 godzin, a nie tylko 18 godzin pensum.

Wójt uzupełniła, że wynagrodzenie nauczyciela składa się z trzech części, jedna dotyczy zapłaty za obowiązkowe pensum, druga za czas poświęcony na przygotowanie do lekcji, sprawdzanie sprawdzianów itd., trzecia część to praca indywidualna z dzieckiem. Wójt poinformowała, że rozmawiała z przedstawicielem Delegatury, że jeżeli w klasie jest 6 uczniów to czy nauczyciel nie jest w stanie wyrównać braków przy tak małej liczbie dzieci, czy nawet

poświęcić czas w ramach tych 40 godzin pracy. Dodała, że trwają prace nad zmianą przepisów i zróżnicowaniu wysokości pensum i nauczyciele przedmiotowcy mają mieć mniejsze pensum, a nauczyciel np. wychowania fizycznego ma mieć wyższe pensum.

Przewodnicząca poddała pod dyskusję temat likwidacji szkoły w Staświnach.

Wójt powiedziała, że analizowała takie rozwiązanie, ale okazuje się, że jest to najtańsza szkoła w utrzymaniu. Chcąc zatrzymać nauczycieli, oszczędności z likwidacji będą w zasadzie żadne. Redukcja etatów spotka się z buntem społeczeństwa. Kolejną sprawą jest koszt dowożenia uczniów. Łączenie klas nie oznacza, że wszystkie zajęcia odbywają się razem. Zajęcia łączone to zajęcia komputerowe, plastyczne itp., natomiast zajęcia edukacji wczesnoszkolnej odbywają się oddzielnie dla każdej z klas. Generalnie jak tu dodamy 24 i tu 24 to mamy 48 godzin na 10 dzieci, a jak połączymy klasy to mamy zniżkę o 12 godzin, razy 70 zł to łatwo można sobie policzyć ile to kosztuje. Wójt poinformowała, że zatwierdzone arkusze na przyszły rok szkolny i tak są już właściwie do wyrzucenia, ponieważ dyrektor ZPO w Miłkach złożyła rezygnację, przechodzi na świadczenie kompensacyjne od lipca, więc arkusz trzeba zmienić. Będzie konkurs na dyrektora. Dyrektor w Staświnach również rozważa rezygnację.

Wójt powiedziała, że w szkołach będzie promocja szczepień na covid-19 wśród dzieci. Jednak dementuje plotki, że dziecko niezaszczepione nie będzie mogło chodzić do szkoły.

Józef Dominiuk zapytał jak ma się sprawa transportu publicznego i skąd jest przewoźnik.

Wójt powiedziała, że 26 maja Gmina Wydmyny złożyła wniosek o dofinansowanie w ramach Programu Dopląt do Komunikacji Autobusowej. Przewoźnik jest ten sam, który w tej chwili odpowiada za dowóz dzieci do szkół. W Wydminach autobusy już jeżdżą. Z ostatnich rozmów wynika, że u nas transport ruszy od 1 lipca, ale nie ma ten informacji potwierdzonej na piśmie. Linie dowozu zostały już opracowane na etapie składania wniosku. Warunki otrzymania dofinansowania są jasno sprecyzowane i te linie zostały opracowane zgodnie z kryteriami. Wójt powiedziała, że Wojewoda informował, że dofinansowanie w budżecie państwa zostało zagwarantowane przez 5 lat.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca zamknęła posiedzenie komisji w dniu 8 czerwca 2021 r.

Prot. Agnieszka Grajewska-Sudyn



Przewodnicząca Komisji

Edyta Zalewska

